2

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 02.11.2012 № 520-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в  Положение о командировании лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в Правительстве Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 02.11.2012 № 520-П «О командировании лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в Правительстве Ульяновской области», следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]  1) в пункте 3 слова «заместителя Губернатора Ульяновской области, курирующего соответствующее направление» заменить словами «лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, указанные в пунктах 3-5, 8 и 9 статьи 3 Закона Ульяновской области от 30.01.2006 № 06-ЗО «О государственных должностях Ульяновской области», в соответствии с письменно оформленным распределением обязанностей между ними, руководителя администрации Губернатора Ульяновской области».
2)  абзац шестой пункта 7 изложить в следующей редакции:
«При направлении работника Правительства Ульяновской области в служебную командировку ему выдается денежный аванс на оплату расходов по проезду, по найму жилого помещения и дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства (суточные).»;
3) дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания:
«8. При направлении в служебную командировку за пределы территории Российской Федерации суточные выплачиваются в иностранной валюте в размерах, устанавливаемых Правительством Российской Федерации для организаций, финансируемых за счёт средств федерального бюджета.
Расходы по найму жилого помещения при направлении работников Правительства Ульяновской области в служебные командировки на территории иностранных государств возмещаются им в соответствии с предельными нормами возмещения расходов по найму жилого помещения при служебных командировках на территории иностранных государств федеральных государственных гражданских служащих, работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работников государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.08.2020 № 1267 «Об установлении предельных норм возмещения расходов по найму жилого помещения при служебных командировках на территории иностранных государств федеральных государственных гражданских служащих, работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работников государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений и признании утратившим силу пункта 10 постановления Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г.            № 812».
9. Расходы, размеры которых превышают размеры, установленные настоящим Положением, а также иные расходы, связанные со служебными командировками (при условии, что они произведены работником Правительства Ульяновской области с разрешения работодателя или уполномоченного им лица), возмещаются Правительством Ульяновской области за счёт средств, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области Правительству на соответствующие цели.
Возмещение иных расходов, связанных со служебной командировкой, произведённых с разрешения работодателя или уполномоченного им лица, осуществляется при представлении документов, подтверждающих эти расходы.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                      В.Н.Разумков

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменени

й

в

постановление

Правительства

Ульяновской

области

от

02.11.2012 № 520

-

П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1

.

Внести в

Положение

о командировании лиц, замещающих должности,

не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в

Правительстве Ульяновской области

, утвержд

ё

нно

е

постановлением

Правительства Ульяновской области

от 02.1

1.

2012

№

520

-

П

«

О

командировании лиц,

замещающих должности, не являющиеся должностями

государственной гражданской службы, в Правительстве Ульяновской

области

»

,

следующие

изменени

я:

1) в пункте 3

слова «заместителя Губернатора Ульяновской области,

курирующ

его соответствующее направление

»

заменить словами «лиц,

замещающих государственные должности

Ульяновской области

, указанные в

пунктах

3

-

5,

8 и

9 статьи 3

Закона Ульяновской области

от 30.01.2006 № 06

-

ЗО

«

О государственных должностях Ульяновской области

»

,

в соответствии с

письменно оформл

енным распределением обязанностей между ними,

руководител

я

администрации

Губернатора Ульяновской области

».

2

)

абзац шестой пункта 7 изложить в следующей редакции:

«При направлении работника Правительства Ульяновской области в

служебную командировку ему

выдается денежный аванс на оплату расходов по

проезду, по найму жилого помещения и дополнительных расходов, связанных с

проживанием вне места постоянного жительства (суточные).»;

3

)

дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8.

При направлении в служ

ебную командировку за пределы территории

Российской Федерации суточные выплачиваются в иностранной валюте в

размерах, устанавливаемых Правительством Российской Федерации для

о

рганизаций, финансируемых за счё

т средств федерального бюджета.

Расходы по найму

жилого помещения при направлении работников

Правительства Ульяновской области в служебные командировки на территории

иностранных государств возмещаются им в соответствии с предельными

нормами

возмещения расходов по найму жилого помещения при служебных

командировках на территории иностранных государств федеральных

государственных гражданских служащ

их, работников, заключивших трудовой

договор о работе в федеральных государственных органах, работников

  ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е               О внесении изменени й   в  постановление   Правительства    Ульяновской  области  от  02.11.2012 № 520 - П     Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:   1 .  Внести в     Положение   о командировании лиц, замещающих должности,  не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в  Правительстве Ульяновской области , утвержд ё нно е   постановлением  Правительства Ульяновской области  от 02.1 1. 2012   №   520 - П   « О  командировании лиц,  замещающих должности, не являющиеся должностями  государственной гражданской службы, в Правительстве Ульяновской   области » ,   следующие  изменени я:      1) в пункте 3  слова «заместителя Губернатора Ульяновской области,  курирующ его соответствующее направление »   заменить словами «лиц,  замещающих государственные должности   Ульяновской области , указанные в  пунктах   3 - 5,   8 и  9 статьи 3  Закона Ульяновской области  от 30.01.2006 № 06 - ЗО  « О государственных должностях Ульяновской области » ,   в соответствии с  письменно оформл енным распределением обязанностей между ними,  руководител я   администрации  Губернатора Ульяновской области ».   2 )     абзац шестой пункта 7 изложить в следующей редакции:   «При направлении работника Правительства Ульяновской области в  служебную командировку ему  выдается денежный аванс на оплату расходов по  проезду, по найму жилого помещения и дополнительных расходов, связанных с  проживанием вне места постоянного жительства (суточные).»;   3 )   дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания:   «8.   При направлении в служ ебную командировку за пределы территории  Российской Федерации суточные выплачиваются в иностранной валюте в  размерах, устанавливаемых Правительством Российской Федерации для  о рганизаций, финансируемых за счё т средств федерального бюджета.   Расходы по найму  жилого помещения при направлении работников  Правительства Ульяновской области в служебные командировки на территории  иностранных государств возмещаются им в соответствии с предельными  нормами   возмещения расходов по найму жилого помещения при служебных  командировках на территории иностранных государств федеральных  государственных гражданских служащ их, работников, заключивших трудовой  договор о работе в федеральных государственных органах, работников